
 1 

  

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

 

2022.gada 16.februārī                               Siguldā                  Nr.2 

   

     

Sēde atklāta: plkst.16.00 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi: Rūdolfs KALVĀNS 

                                       Linards KUMSKIS 

    Ance PĒTERSONE 

                                    Līga SAUSIŅA 

Kristaps ZAĻAIS 

Jānis ZILVERS 

 

Sēdē nepiedalās komitejas locekle Ina STUPELE (slimības dēļ). 

      

Sēdē piedalās:       deputāte Solvita STRAUSA 

Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos Sandra 

TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Izglītības pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes, interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības jautājumos Sandra ĶIRULE 

Izglītības pārvaldes speciāliste izglītības administrēšanas jautājumos 

Eva UZULA 

Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. Inese LAZDĀNE 

Juridiskās pārvaldes juriste Madara SAULĪTE 

Finanšu pārvaldes  vadītāja Inga CĒSNIECE 

Finanšu pārvaldes  Ekonomikas nodaļas vadītāja, galvenā ekonomiste 

Zane REIZNIECE 

Personāla pārvaldes vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Siguldas novada kultūras centra projektu vadītāja Dace KRECERE-

VULA 

Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” pedagoģe Elīna GRUZNIŅA 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktore Maija KALNIŅA 

 

Sēdi vada:            Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:            Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” apstiprināšanu. 



 2 

2. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr. 27/2021  “Siguldas novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikums”. 

3. Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas dalību Erasmus+ projektā “Save 

Environment with 3R’s”. 

4. Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

5. Par 2022.gada Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa izsludināšanu. 

6. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rīkotā 6. Starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa  dalības maksas noteikšanu. 

7. Par Siguldas novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas 

apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem 

bērnu uzraudzības pakalpojumu 2022.gadā. 

8. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas 

novada izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības programmas privātajās izglītības iestādēs 

2022.gadā. 

10.  Par Siguldas novada pašvaldības dalību agrīnās intervences programmā STOP 4-

7. 

11.  Par iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras brīvlaikā 

organizējama skolēnu nodarbinātība” apstiprināšanu. 

12.  Par saistošo noteikumu  “Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2021. 

gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par līdzfinansējumu privātām 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm”” 

apstiprināšanu. 

13.  Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

14. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021. 

gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.15 „ Par kārtību, kādā Siguldas 

novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 

izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”” 

apstiprināšanu. 

15. Par dzīvojamās platības izīrēšanu. 

16. Prezentācija par jaunu attīstības virzienu kultūrā. 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” apstiprināšanu  

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Ar 2015.gada 14.oktobra Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu tika apstiprināts 

“Izglītības un kultūras atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas” nolikums, uz kuru pamatojoties 

Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komiteja piešķir Izglītības un kultūras 

atbalsta fonda finansējumu neplānotu izglītības un kultūras aktivitāšu atbalstam Siguldas 

novadā.  

Ar mērķi turpināt atbalstīt Siguldas novada iedzīvotājiem nozīmīgu izglītības un kultūras 

aktivitāšu īstenošanu Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteikto uzdevumu 

izglītības un kultūras jomā izpildei, minētais nolikums ir pilnveidots un sagatavots jaunā 

redakcijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 



 3 

balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma 

piešķiršanas nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 14.oktobra 

nolikumu ”Izglītības un kultūras atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums”. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr. 27/2021  “Siguldas novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.27/2021 

“Siguldas  novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” (turpmāk- 

Nolikums) (prot.Nr.6, 29.§) 4.pielikumu apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas maksas pakalpojumu cenrādis.  

Izglītības pārvalde ir izvērtējusi Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas (turpmāk – PMK) darbību 2021.gadā un konstatējusi, ka ir sniegusi 39 atzinumus, no 

kuriem 10 atzinumi ir bijuši par izglītojamiem, kuru dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. Ņemot vērā minēto un to, ka PMK darbs tiek segts no Siguldas 

novada pašvaldības budžeta un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktā noteikto, ka publiskai personai ar finanšu 

līdzekļiem un mantu jārīkojas lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko 

finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, ir nepieciešams aktualizēt maksu par atzinuma 

sniegšanu izglītojamiem, kuri deklarēti tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, ar kuru 

Siguldas novada pašvaldībai noslēgts līgums par PMK pakalpojumu sniegšanu. Maksa par 

atzinumu sagatavošanu netiek piemērota par izglītojamiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt Nolikuma 4.pielikumu.  

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, kā arī 

Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra noteikumiem „Siguldas novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13.§), atklāti balsojot, 

ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr. 

27/2021  “Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 

grozījumu, izsakot 4.pielikumu šādā redakcijā: 

     

4. PIELIKUMS 

     

Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 12.augusta 

nolikumam Nr.27/2021 

“Siguldas novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikums” (prot.Nr.6, 

29.§) 

 Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas maksas 



 4 

pakalpojumu cenrādis 

 
      

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma 

veids* 
Mērvienība 

Cena 

bez PVN 
PVN Cena ar PVN 

(EUR) (EUR) (EUR) 

1 

Pedagoģiski 

medicīniskās 

komisijas 

atzinuma 

sniegšana  

1 izglītojamais 112,14 23,55 135,69 

 

2. PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt informāciju 

par Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādi Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 

3. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.februārī; 

4. uzdot Izglītības pārvaldei informēt par Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas sniegto maksas pakalpojumu cenrādi pašvaldības, ar kurām 

noslēgts līgums par PMK pakalpojumu sniegšanu. 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

3.§ 

Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas dalību Erasmus+ projektā “Save 

Environment with 3R’s” 

Ziņo: Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktore Maija Kalniņa 

 

Balstoties uz 2020.gada eTwinning projektu “Save Environment with 3R’s” (“Saudzē 

apkārtējo vidi ar 3 R’s”), kurā piedalījās arī Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola, Teoloģijas 

pareizticīgā skola ( Seminarul Teologic Ortodox Sfantul Ioan Gura de Aur) Husi pilsētā 

Rumānijā iesniedza projekta “Save Environment with 3 R’s” pieteikumu Eiropas Savienības 

izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ KA 210- SCH (maza mēroga 

partnerības izglītībā) projektu konkursā un tas tika apstiprināts. Rumānijas Valsts izglītības 

attīstības aģentūra 21.01.2022. ir noslēgusi līgumu Nr.171 ar Teoloģijas pareizticīgo skolu 

(Seminarul Teologic Ortodox Sfantul Ioan Gura de Aur) par projekta “Save Environment with 

3R’s” 2021-1-RO01-KA210-SCH-000032297 koordinēšanu. Projektā iesaistītās skolas ir 

Iskenderun Cumhuriyet Anadolu Lisesi- Turcija, Dortyol Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi – 

Turcija, Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola - Latvija, Seminarul Teologic Ortodox Sfantul 

Ioan Gura de Aur - Rumānija. 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai šajā projektā piešķirtais finansējums ir 16266.00 

EUR (sešpadsmit tūkstoši divi simti sešdesmit seši eiro un 00 centu), un skola, projektu uzsākot, 

saņem 80% no šī finansējuma. Atlikušos 20% finansējuma saņem pēc projekta īstenošanas.  

Projekta paredzamais īstenošanas laiks 14 mēneši - no 01.02.2022. līdz 01.03.2023. 

Šī projekta mērķi ir: 

1. Padziļināt projekta dalībnieku izpratni par klimata pārmaiņām, katra indivīda rīcības 

nozīmīgumu planētas saglabāšanā nākamajām paaudzēm. 

2. Nodrošināt iesaistīto dalībnieku praktiskās pieredzes par 3 R’s (atkritumu samazināšanu, 

atkārtotu izmantošanu un pārstrādi) īstenošanu, izmantojot radošumu, kritisko 

domāšanu, problēmu risināšanu, pārvērst idejas par planētas aizsardzību praktiskā 

darbībā. 

3. Veicināt skolēnu personīgo izaugsmi, uzlabot viņu svešvalodu un IKT prasmes. 

http://www.sigulda.lv/


 5 

Laikā starp mobilitātēm skolēni attīstīs savas komunikācijas prasmes, dalīsies ar savām 

zināšanām un iepazīsies ar pārējo dalībvalstu pieredzi, izmantos prezentācijas, filmas, plakātus, 

veidos bukletus un kopīgas dienasgrāmatas. Skolēni uzlabos savas valodas kompetences, kur 

mērķvalodā (angļu) tiks apgūts arī specifisks vārdu krājums, saistīts ar dabas aizsardzības jomu.  

Gan mobilitātēs, gan starp tām skolēni izmantos dažādus IT rīkus, līdz ar to skolēniem 

radīsies iespēja mērķtiecīgi izmantot un uzlabot savas digitālās prasmes. Darbošanās projektā 

skolēniem dos iespēju darboties komandā, iegūt motivāciju un pašapziņu arī turpmāk iesaistīties 

ES projektos. 

Projekta ietvaros divi Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pedagogi un četri 8.-9.klašu 

skolēni dosies vizītēs uz divām no projektā iesaistītajām valstīm - Rumāniju un Turciju, kā arī 

uzņems Lēdurgā skolu pārstāvjus no minētajām valstīm. Kopumā projekta aktivitātēs tiks 

iesaistīti 6 skolotāji un 16 izglītojamie. 

 

Saskaņā ar Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 

2021.-2027. gadam noteikto mērķi ,,Veicināt izglītības un mācību jomā personu un grupu 

mācību mobilitāti un sadarbību, kvalitāti, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un 

inovāciju organizāciju un politikas līmenī”, saskaņā ar Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021. - 2045. gadam plānā noteikto rīcību izglītības jomā - ,,veidot mūsdienu 

vajadzībām atbilstošu izglītības piedāvājumu”, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4., 21. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas dalību projektā NR.2021-1-RO01-

KA210-SCH-000032297 ”Save Environment with 3 R’s”, kas tiek finansēts no Eiropas 

Savienības finansējuma; 

2. noteikt Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktori Maiju Kalniņu kā atbildīgo par 

projekta realizāciju un uzraudzību; 

3. no Siguldas novada pašvaldības budžeta piešķirt priekšfinansējumu 20% apmērā jeb 

kopsummā 3253,00 EUR projekta pēdējās aktivitātes ceļa izdevumu un uzturēšanās 

izdevumu segšanai. Priekšfinansējumu iekļaut 2023. gada budžetā. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

Pielikumā:  

1. Rumānijas Valsts izglītības attīstības aģentūras līgums ar Teoloģijas pareizticīgo skolu - 

Seminarul Teologic Ortodox Sfantul Ioan Gura de Aur. 

2. Projekta budžets.  

 

4.§  

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembrī apstiprinātā 

nolikuma “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(protokols Nr.15, 8) 18.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 4.punktu, , 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētājs – deputāts/ Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis; 



 6 

1.2. komisijas locekle - Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe; 

1.3. komisijas locekle – Siguldas Valsts ģimnāzijas direktora vietniece Inese 

Zlaugotne; 

1.4. komisijas locekle - Allažu pamatskolas direktore Aina Keplere; 

1.5. komisijas locekle - Izglītības pārvaldes pieaugušo izglītības projektu vadītāja 

L.Mukāne.   

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
 

5.§ 

Par 2022.gada Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

izsludināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

nolikuma “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(prot. Nr.15, 8. §) 4. un 5. punktu un likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izsludināt 2022.gada Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursu nosakot šī gada konkursam šādas prioritātes: 

1.1. mācību aktivitātes, kas realizējamas ierobežotas pulcēšanās apstākļos un palīdz 

mazināt ar nepietiekamu socializēšanos saistītos riskus; 

1.1. digitālo prasmju apgūšanu veicinošas mācību aktivitātes; 

1.2. iedzīvotāju iniciatīvu un veselīgu dzīves veidu rosinošas mācību aktivitātes dzīves 

prasmju apguvei;  

1.4. mācību aktivitātes, kas veicina vienlīdzīgas iespējas, piekļuvi un iekļaušanu 

sociālās atstumtības riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām. 

2. noteikt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2022.gada 

konkursam pieejamo finansējumu 15000 EUR apjomā.  

3. Izglītības pārvaldei izsludināt ne vēlāk kā līdz 15. martam Siguldas novada 

informatīvajā izdevumā „Siguldas Novada Ziņas” un tīmekļa vietnē www.sigulda.lv 

pieteikšanos Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursam, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2022.gada 15.aprīlim. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

 

6.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rīkotā 6. Starptautiskā Lūcijas Garūtas 

jauno pianistu konkursa  dalības maksas noteikšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” pedagoģe E. Gruzniņa 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rīkotā 6. Starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa norisi 2022.gada 15.martā, kā arī, lai segtu ar konkursa 

rīkošanu saistītos izdevumus, ir neieciešams noteikt konkursa dalības maksu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 23.punktu, atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



 7 

1. Apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rīkotā 6. Starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursam plānoto finansējumu 1875,00 EUR (viens tūkstotis 

astoņi simti septiņdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā, tajā skaitā pašvaldības 

finansējumu 1035,00 EUR (viens tūkstotis trīsdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā un 

ieņēmumus no dalības maksām konkursā 840,00 EUR (astoņi simti četrdesmit euro un 

00 centi) apmērā.   

2. Noteikt, ka Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rīkotā 6. Starptautiskā Lūcijas 

Garūtas jauno pianistu konkursa dalības maksa vienam dalībniekam ir 20 EUR bez 

PVN1. 

3. Noteikt, ka Siguldas novada mūzikas un mākslu skolu audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” rīkotā 6. Starptautiskā Lūcijas Garūtas jauno pianistu 

konkursa dalības maksas samaksas.  

4. Virzīt jautājuma izskatīšanu domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem bērnu 

uzraudzības pakalpojumu 2022.gadā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītāja, galvenā ekonomiste Z.Reizniece 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu 

Nr.15 “Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātajai izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam” (turpmāk 

– saistošie noteikumi) 2.punktu nepieciešams ar domes lēmumu noteikt pašvaldības atbalsta 

apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā 

izglītības iestādē vai saņem bērnu uzraudzības pakalpojumu. Atbalsta apmērs nosakāms, ņemot 

vērā  Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumos Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” un saistošajos 

noteikumos noteikto aprēķināšanas kārtību. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. punktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”, saistošo 

noteikumu 2.un 3.punktu, Izglītības likuma 17.apnta otro prim 2 daļu, atklāti balsojot, ar 6 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noteikt saskaņā ar pievienoto tāmi (pielikums Nr.1) šādu Siguldas novada pašvaldības 

atbalsta apmēru par vienu bērnu, kurš sasniedzis pusotra gada vecumu un uzsāk apgūt 

vai apgūst licencētu pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, jo 

pašvaldība nevar nodrošināt bērnam vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenotajā 

pirmsskolas izglītības programmā  : 

1.1. 264,37 euro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra gada līdz brīdim, kad bērns 

uzsāk obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei; 

1.2. 171,44 euro mēnesī par bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei; 

2. noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais atbalsta apmērs piemērojams arī  gadījumos, ja 

bērnam rakstveidā piedāvāta vieta pašvaldības izglītības iestādē, kurā reģistrēts 

                                                 
1 Pievienotās vērtības nodoklis nepiemērojas pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 
12.punktu. 



 8 

uzņemšanai, bet šī bērna likumīgais pārstāvis no piedāvātas  vietas ir atteicies un bērns 

turpina apgūt izglītības programmu privātajā izglītības iestādē;  

3. noteikt saskaņā ar pievienoto tāmi (pielikums Nr.2) Siguldas novada pašvaldības 

atbalsta apmēru bērnu uzraudzības pakalpojumam 170,00 euro par vienu bērnu;; 

4. noteikt saskaņā ar pievienoto tāmi (pielikums Nr.3) šādu Siguldas novada pašvaldības 

atbalsta apmēru par vienu bērnu, kuram pašvaldība piedāvājusi vietu pašvaldības 

izglītības iestādē, kurā uz vietas piedāvāšanas brīdi ir bērnu rinda uz uzņemšanu 

attiecīgajā vecuma kategorijā, un bērna likumiskais pārstāvis nav sniedzis pašvaldībai 

apstiprinājumu uzņemšanai likumiskā pārstāvja izvēlētajā pašvaldības izglītības iestādē 

vai no šīs vietas rakstveidā ir atteicies: 

4.1. 220,63 euro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra gada līdz brīdim, kad bērns 

uzsāk obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei; 

4.2. 127,71 euro mēnesī par bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei; 

5. noteikt, ka šī lēmuma 1., 2., 3. un 4.punktā noteiktais atbalsta apmērs piemērojams no 

2022.gada 3.janvāra; 

6. nosūtīt lēmuma 1.punktā apstiprināto aprēķinu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai saskaņošanai un noteikt, ka šī lēmuma 1. un 2.punkts stājas spēkā, 

kad Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir saskaņojusi tajā noteikto 

atbalsta apmēru; 

7. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē aprēķināšanas kārtību vidējām nepieciešamām 

izmaksām vienam pirmsskolas programmas izglītojamam pašvaldības izglītības 

iestādēs; 

8. ka lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad stājas spēkā grozījumi 2021.gada 26.augusta 

saistošo noteikumu Nr.15 “Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei un bērnu 

uzraudzības pakalpojumu sniedzējam” par atbalsta apmēra noteikšanu, kas apstiprināti 

2022.gada 24.februārī. 

9. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

8.§ 

Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 

Ziņo: Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītāja, galvenā ekonomiste Z.Reizniece 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

(turpmāk- Ministru kabineta noteikumi), lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem citās pašvaldībās deklarētajiem pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, pašvaldība sagatavo katras izglītības iestādes 

izdevumu tāmes, kurās ietver iepriekšējā saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos 

izdevumus saskaņā ar šo noteikumu 9.punktu.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu g) apakšpunktu 

un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministra kabineta 2016.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 7., 9., , atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, nepiedalās 

R.Kalvāns,  komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes (t.sk. Mores 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem, Inčukalna pamatskolas 



 9 

pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem), kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumu 9.punktu (pielikums Nr. 1); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 9.punktu (pielikums Nr. 2); 

3. noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību vispārējo izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, izdevumi sedzami 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 9.punkta nosacījumiem; 

4. Izglītības pārvaldei sagatavot vienošanās par savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām, 

kuru administratīvajā teritorijā deklarētie bērni izmanto Siguldas novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu pakalpojumus;  

5. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2. punktā minētās izdevumu tāmes 

piemērojamas no 2022.gada 3.janvāra. 

6. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

9.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības programmas privātajās izglītības iestādēs 2022.gadā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītāja, galvenā ekonomiste Z.Reizniece 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iestādēm” (turpmāk – saistošie noteikumi), nepieciešams ar domes lēmumu 

noteikt pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo, kas apgūst vispārējās 

pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības programmu privātajā izglītības iestādē. Atbalsta 

apmērs vienam skolēnam nosakāms katru budžeta gadu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. punktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.11 “Par 

līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm” 2. 

punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noteikt Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 70,00 euro mēnesī par 

vienu izglītojamo, kurš apgūst vispārējās pamatizglītības vai vispārējās vidējās 

izglītības programmu privātajā izglītības iestādē; 

2. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētais līdzfinansējums piemērojams 

no 2022.gada 3.janvāra; 

3. lēmums stājas spēkā brīdī, kad stājas spēkā grozījumi 2021.gada 26.augusta saistošo 

noteikumos Nr.11 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestādēm”.  

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

10.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības dalību agrīnās intervences programmā STOP 4-7 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) no Pārresoru koordinācijas centra 

(tupmāk – Centra) ir saņēmusi piedāvājumu Siguldas novada administratīvajā teritorijā 

nodrošināt pilotprojekta īstenošanu – valsts finansētu multimodālu agrīnās intervences 

programmu STOP 4-7 (turpmāk - Programma), kas paredzēta bērniem ar attīstības, uzvedības 



 10 

un psihisko traucējumu riskiem pirmsskolas vecumā no 4-7 gadiem. Programmas mērķis ir 

mazināt bērnu problemātisko uzvedību, nodrošināt preventīvo atbalstu bērniem ar uzvedības 

un emocionālām grūtībām, organizējot darbu atbalsta grupās bērniem, viņu vecākiem un 

mācot vecākus izmantot pozitīvu audzināšanu.  

Lai nodrošinātu Programmas ieviešanu Pašvaldības administratīvajā teritorijā, Pašvaldībai ir 

jāsniedz atbalsts, nodrošinot speciālistu komandas atlasi, nodarbību telpas un  izdales materiālu 

pavairošanu.   Centrs  apņemas Projekta ietvaros nodrošināt Projekta īstenošanas uzraudzību 

atbilstoši plānotajām aktivitātēm, laika un finanšu grafikam, laicīgi sniegt nepieciešamo 

informatīvo un organizatorisko atbalstu, konsultācijas un dokumentus, kas saistīti ar Projekta 

īstenošanu.  Savukārt Centra piesaistītajai biedrībai “Latvijas kognitīvi biheiviorālās terapijas 

asociācija” (tupmāk – Biedrībai) būs pienākums nodrošināt projekta ieviešanu un īstenošanu 

atbilstoši Centra un Biedrības 2020. gada 20. aprīlī noslēgtajam līgumam Nr. 4.1-1/3-2020 un 

vienojoties ar Pašvaldību noteiktajā vietā, laikā un apjomā. 

Programmas īstenošanai starp pusēm nepieciešams noslēgt trīspusēju sadarbības līgumu. 

Programmu paredzēts īstenot no 2022.gada marta līdz 2023.gada 31.decembrim.Valsts budžeta 

finansējums paredzēts 5 (piecu) speciālistu komandas – koordinatora, pedagogu un psihologu 

darba samaksas nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo un piekto daļu iestādes 

sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. Publiskas personas sadarbojoties var slēgt 

sadarbības līgumu. Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā normatīvā aktā nav noteikts 

citādi. Saskaņā ar minētā likuma 61.pantu publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai 

panāktu vismaz vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 

uzdevuma efektīvāku veikšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 

4. un 21.punktu, 23.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2., 4., 6.punktu, saskaņā ar 

Siguldas novada Attīstības programmas 2018.–2024.gadam Rīcības plāna rīcībām (U.14) 

“Pilnveidot izglītības kvalitāti, piedāvājumu un pieejamību”; “Nodrošināt izglītības pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām”, “Atbalsta personāla kapacitātes uzlabošana izglītības 

iestādēs”, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Pašvaldības dalību multimodālās agrīnās intervences programmā STOP 4-7, 

noslēdzot sadarbības līgumu ar Pārresoru koordinācijas centru un Biedrību “Latvijas 

Kognitīvi biheiviorālās terapijas asociācija” par programmas ieviešanu un īstenošanu . 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei nodrošināt nepieciešamo darbību veikšanu  programmas 

īstenošanai. 

3. Noteikt Izglītības pārvaldes vadītāju  par atbildīgo  projekta vadībai un uzraudzībai. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

11.§ 

Par iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras brīvlaikā organizējama 

skolēnu nodarbinātība” apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – SNP), sadarbojoties ar novada uzņēmējiem, kopš 

2010. gada īsteno skolēnu nodarbinātības programmu, sniedzot iespēju novadā deklarētiem 

jauniešiem apgūt pirmās darba prasmes un lietderīgi izmantot vasaras brīvlaiku. 

2022.gadā SNP programmas ietvaros plānots nodarbināt 400 skolēnu vecumā no 13 līdz 14 

gadiem, piedāvājot darbavietas SNP iestādēs un struktūrvienībās, kā arī komersantu, biedrību 

vai nodibinājumu nodrošinātajās darbavietās, kuri noslēguši ar SNP vienošanos par 

nodarbinātības organizēšanu.  

 



 11 

Skolēnu 

skaits 

Vid. 

Stundas 

likme 

Stundu 

skaits 

dienā 

Dienu 

skaits 

(divās 

nedēļas) 

Stundu 

skaits 

(divās 

nedēļas) 

Bruto 

alga 

Atvaļinājuma 

kompensācija 

Kopā 

400 3,25 4 10 40 52000 3912 55 912 

 

Savukārt komersantus, biedrības vai nodibinājums un skolēnus vecumā no 15 līdz 19 gadiem 

plānots aicināt iesaistīties Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk – NVA) skolēnu 

nodarbinātības programmā. NVA programmā skolēns vecumā no 15 līdz 20 gadiem var strādāt 

vienu mēnesi, atsevišķos gadījumos nodarbinātība var tikt pagarināta līdz diviem mēnešiem. 

Atalgojums ir valstī noteiktās minimālās darba samaksas apmērā par pilnu nostrādāto darba 

laiku mēnesī, ievērojot, ka skolēns vecumā no 15 līdz 18 gadiem tiek nodarbināts 7 stundas 

dienā - 35 stundas nedēļā, bet skolēns vecumā no 18 līdz 20 gadiem tiek nodarbināts 8 stundas 

dienā - 40 stundas nedēļā. Darba devējs saņem dotāciju skolēna mēneša darba algai 50% apmērā 

no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas.  

Plānots, ka SNP komersantiem, biedrībām vai nodibinājumiem apmaksā 50% no NVA 

nodarbinātības programmā iesaistīto Siguldas novada skolēnu darba algas. NVA patlaban 

Siguldas novadam plāno 144 darbavietas, analizējot iepriekšējo gadu pieredzi, secināms, ka 

nodarbināto skaits varētu pieaugt līdz – 200. 

Skolēnu skaits 1/2 no minimālās algas, EUR SNP apmaksājamā summa 

uzņēmējam, EUR 

200 250 50 000 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

Lai nodrošinātu skolēnu nodarbinātības programmas īstenošanu, nepieciešams apstiprināt 

iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras brīvlaikā organizējama skolēnu 

nodarbinātība”. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7., 10.punktu un 41.panta otro punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Siguldas novadā organizējama skolēnu 

nodarbinātība”; 

2. atzīt par spēku zaudējušiem Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 18.februārī 

apstiprinātos noteikumus „Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras brīvlaikā 

organizējama skolēnu nodarbinātība” (protokols Nr.3, §8). 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

12.§ 

Par saistošo noteikumu  “Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. 

augusta saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par līdzfinansējumu privātām vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm”” apstiprināšanu  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.11 „Par līdzfinansējumu privātām 



 12 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm”” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

13.§ 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņo: izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos S,Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Mores pamatskolas skolotājas 

[M.Ā.] iesniegums ar lūgumu pagarināt dzīvojamo telpu īres līgumu Nr. 2015/392 pašvaldības 

piešķirtajā dzīvoklī Siguldas novadā, Mores pagastā, Morē, Siguldas ielā 5, dzīvoklis [..]. Īres 

tiesības dienesta dzīvoklī ir piešķirtas saskaņā ar 2015.gada 13.maija Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu, pagarinātas saskaņā ar  2020.gada 23.janvāra  Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu. Kopā ar [M.Ā.] dzīvoklī dzīvo vēl četri ģimenes locekļi [M.T]; 

[E.T.]; [E.T.]; [N.T.].  

2022.gada 31.janvārī (Reģ. Nr. 111-1-18/10) ir saņemts  iesniegums no Mores pamatskolas 

direktores Tīnas Blūmas ar lūgumu atbalstīt telpu nomas līguma pagarināšanu ar Mores 

pamatskolas skolotāju [M.Ā].  

Kā skolas direktore norāda [M.Ā] Mores pamatskolā veic pirmsskolas izglītības mūzikas 

skolotājas, speciālās izglītības skolotājas, vispārējās pamatizglītības skolotājas (mūzikas 

skolotājas un speciālās izglītības sākumskolas skolotājas) pienākumus. 

         

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas otrais 

punkts nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības 

dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt 

minētā likuma 21.2 panta otrā daļa nosaka, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos.  

2. Kārtība, kādā Pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta  

Pašvaldības domes 2021.gada 2.decembra apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). Atbilstoši šo 

noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena 

no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2.  3.1.punktam ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

jomā, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē, pašvaldības aģentūrā, pašvaldības 

kapitālsabiedrībā; 

2.3.  6.punktam lēmumu par dzīvokļa izīrēšanu un īres līguma noslēgšanu un/vai īres 

līguma pagarināšanu pieņem pašvaldības dome, ja ir sniegts atzinums no pašvaldības domes 

attiecīgās komitejas (atbilstoši to darbības jomai); 

2.4. 8. punktam dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet 

ne ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, 

speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms speciālistam 

izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai iesniegumu un darba devēja 

piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne 

vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību noteikumu 7. 

punkta prasībām. Savukārt atbilstoši noteikumu 9.2. punktam pagasta teritorijās dzīvojamo 

telpu īres līguma  termiņš, ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt- 10 gadus. 



 13 

Noteikumu 15.2.apakšpunkts noteic, ka speciālistam, kuram dzīvoklis izīrēts līdz noteikumu 

spēkā stāšanās dienai noteikumu 9. punktā minētais termiņš īres līgumiem aprēķināms no 

noteikumu spēkā stāšanās dienas; 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 

Iedzīvotāju reģistra datiem ne [M.Ā.], ne arī ar viņu dzīvojošiem ģimenes locekļiem nav citas 

piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo 

noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm  un 

pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi iepirkuma ietvaros. . 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties likuma ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmo un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta pirmo daļu, 

Pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1) 6. un 8.punktu, 9.2. un 

15.2.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. pagarināt Mores pamatskolas pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājai, speciālās 

izglītības skolotājai, vispārējās pamatizglītības skolotājai (mūzikas skolotāja un 

speciālās izglītības sākumskolas skolotāja) [M.Ā.] īres līguma termiņu par dzīvokļa 

Nr.[..], Siguldas ielā 5, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā īri uz darba tiesisko 

attiecību laiku Mores pamatskolā, bet ne ilgāk kā uz 3 (trīs) gadiem; 

2. uzdot Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līguma projektu 

atbilstoši saistošajiem noteikumiem.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. 

augusta saistošajos noteikumos Nr.15 „ Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei un bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”” apstiprināšanu  

Ziņo: Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītāja, galvenā ekonomiste Z.Reizniece 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta 2.4 

daļu, kā arī Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra noteikumiem 

„Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 

13.§), atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.15 „ Par kārtību, kādā Siguldas 

novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 

izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

15.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 



 14 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) Siguldas novada Kultūras centra 

direktores Jolantas Borītes pieteikums par palīdzības sniegšanu dzīvokļa izīrēšanā Siguldas 

novada Lēdurgas Kultūras nama kultūras darba speciālistei [M.K.], norādot ka dēļ nepietiekamā 

kvalificēto speciālistu nodrošinājuma Lēdurgā, nepieciešams piesaistīt citā novadā dzīvojošu 

speciālistu. Pieteikumam pievienots Siguldas novada Lēdurgas Kultūras nama kultūras darba 

speciālistes [M.K] iesniegums ar lūgumu izīrēt dzīvojamo platību E.Melngaiļa ielā [..], Lēdurgā, 

Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā, paskaidrojot, ka Lēdurgā nav patstāvīgas dzīvesvietas un 

ikdienā ceļš no darba vietas uz dzīvesvietu ir pārāk ilgs un nogurdinošs. Arī efektivitāte kultūras 

jomā sasniedzama labāk, dzīvojot kopienā uz vietas. Šobrīd iesniedzēja dzīvo Limbažos īrētā 

dzīvojamā platībā. [M.K.] ģimenē ir vīrs [K.T.] un divi nepilngadīgi bērni: meita [E.K.] un dēls 

[A.K.]. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas otrais 

punkts nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības 

dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt 

minētā likuma 21.2 panta otrā daļa nosaka, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos.  

2. Kārtība, kādā Pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta  

Pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 

“Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). 

Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.5.punktam - ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

viena no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir kultūra; 

2.2.  3.punktam - ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē, pašvaldības aģentūrā, pašvaldības 

kapitālsabiedrībā; 

2.3. 6.punktam - lēmumu par dzīvokļa izīrēšanu un īres līguma noslēgšanu un/vai īres 

līguma pagarināšanu pieņem pašvaldības dome, ja ir sniegts atzinums no pašvaldības 

domes attiecīgās komitejas (atbilstoši to darbības jomai); 

2.4. 8.punktam-  dzīvoklis izīrējams darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā uz trim gadiem.;  

2.5. 10.punktam - ar speciālistu īres līgums slēdzams, ja speciālists ir noslēdzis darba līgumu 

ar pašvaldību;   

2.6. 12.punktam, ja speciālists, kuram izīrēts dzīvoklis, pārtraucis darba tiesiskās attiecības, 

dzīvokļa īres līgums izbeidzams un dzīvoklis ir atbrīvojams darba tiesisko attiecību 

pēdējā dienā.  

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 

Iedzīvotāju reģistra datiem [M.K.] nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās 

parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm  un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi 

iepirkuma ietvaros.  
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties likuma ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmo daļu, 21.2 panta pirmo daļu, 21.3 panta pirmo daļu, Pašvaldības 

domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1) 3.1.apakšpunktu, 4., 6., 8.punktu, , atklāti 

balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izīrēt Siguldas novada Lēdurgas Kultūras nama kultūras darba speciālistei [M.K.]  

dzīvojamās telpas E.Melngaiļa ielā [..], Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā, ar 



 15 

kopējo platību 79,30 kv.m. uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk par 3 (trīs) 

gadiem; 

2. Vienlaikus ar Īrnieku Dzīvojamo telpu lietošanas tiesības tiek piešķirtas kā īrnieka 

ģimenes locekļiem: 

a. [K.T.] (vīrs); 

b. [E.K]. (meita);.  

c. [A.K.] (dēls). 

3.Uzdot Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līguma projektu 

atbilstoši saistošajiem noteikumiem.  

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

  

 

16.§ 

Prezentācija par jaunu attīstības virzienu kultūrā  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Dace Krecere-Vula iepazīstina ar prezentāciju “Literatūra Siguldā” (skat. Pielikumā). 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

Atbalstīt projekta “Literatūra Siguldā” iezīmēto virzienu realizāciju. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.18.10 

 

 

 

Komitejas locekļi:                L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis 

                   A.Pētersone 

                   K.Zaļais  

                   J.Zilvers 

  Protokolēja:                 D.Liepiņa 


